[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»        12       2015 года

                                    № 377
г. Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 12.03.2015 № 57 (ред. от 30.09.2015)
В соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Главы Томского района  (Главы Администрации) от 01.12.2009 №281/3, в целях развития системы образования Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 12.03.2015 № 57 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация и обеспечение предоставления образовательных услуг по программам общего образования в муниципальных образовательных организациях Томского района для детей до 18 лет» (ред. от 30.09.2015) (далее – постановление):
1.1. Раздел «Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Раздел «Методика оценки экономической и общественной Эффективности реализации ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Раздел «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.
Глава Томского района                                                                                  В.Е.Лукьянов

 Т.А. Глебова
90 28 87
Приложение 1 к постановлению
Администрации Томского района

от «07»  12  2015 года   № 377
Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый год (2015)

в тыс.руб.

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0700
	7961200

	179678,6

	0701
	7961200
	600
	57744,9

	0701
	7961200
	610
	36261,0

	0701
	7961200
	620
	21483,9

	0702
	7961200

	121933,7

	0702
	7961200
	200
	360,0

	0702
	7961200
	610
	93632,5

	0702
	7961200
	620
	27941,2

Приложение 2 к постановлению

Администрации Томского района

от «07»  12  2015 года   № 377
Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансирования Программы являются средства бюджета Томского района в сумме 179678,6 тыс. рублей.
Финансирование программы может корректироваться в соответствии с изменениями, вносимыми в установленном порядке в бюджет Томского района на 2015 год.

Приложение 3 к постановлению

Администрации Томского района

от «07»  12  2015 года   № 377
Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП

	Показатели общественной эффективности реализации ВЦП
	Доля охвата детей от 1,5 года до 7 лет дошкольным образованием
	%
	70

	Доля учащихся начальных классов, обучающихся ФГОС, в общей численности учащихся начальной школы
	%
	51

	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5-18 лет
	%
	36

	Показатели экономической эффективности реализации ВЦП
	Количество детей дошкольного, общего среднего и дополнительного образования на 1 рубль программного финансирования (число детей, дошкольного, общего среднего и дополнительного образования / количество средств, выделяемых на программу)
	Чел. / руб.
	11,406 тыс. руб.

Приложение 4 к постановлению

Администрации Томского района

                                                                                           от «07»  12  2015 года   № 377
Мероприятия ВЦП
	№
	Наименование
мероприятия
	Содержание

мероприятия
	Срок реализации   мероприятия
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП
	Перечень организаций, участвующих в реализации мероприятий
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	Очередной финансовый год
	Наименование показателя
	Значение на очередной финансовый год

	1.
	Содержание дошкольных организаций

	Содержание движимого и недвижимого имущества, приобретение материальных запасов, оплата налогов и госпошлин, оплата коммунальных услуг, оплата труда работников дошкольных организаций
	Январь 2015 г.
	Декабрь 2015 г.
	Федорова О.В

Павлов В.М.

Глебова Т.А.
	Управление образования
	Образовательные организации Томского района
	610

620
	36261,0
21483,9
	Количество детей, охваченных программами дошкольного образования  в дошкольных организациях
	3146 чел.

	2.

	Содержание общеобразовательных организаций
	Содержание движимого и недвижимого имущества, приобретение материальных запасов и основных средств, оплата налогов и госпошлин, оплата коммунальных услуг, оплата труда работников общеобразовательных организаций
	Январь 2015 г.
	Декабрь 2015 г.
	Федорова О.В.

Павлов В.М.

Глебова Т.А.
	Управление образования
	Образовательные организации Томского района
	610

620

	71131,0
27941,2
	2.1. Количество детей, охваченных программами общего образования  в общеобразовательных организациях
	7 811 чел.

	2.2. Количество детей, охваченных программами дошкольного образования  в общеобразовательных организациях
	1 068 чел

	3.
	Содержание системы ГЛОНАСС в организациях дошкольного, общего среднего, дополнительного образования

	Январь 2015 г.
	Декабрь 2015 г.
	Попов С.В.

Глебова Т.А.

	Управление образования
	Образовательные организации Томского района
	240
	360,0
	Количество организаций -пользователей системы
	43 организации - пользователя

	4.

	Содержание организаций дополнительного образования
	Содержание движимого и недвижимого имущества, приобретение материальных запасов, оплата налогов и госпошлин, оплата коммунальных услуг, оплата труда работников дополнительного образования
	Январь 2015 г.
	Декабрь 2015 г.
	Федорова О.В.

Павлов В.М.

Глебова Т.А.
	Управление образования
	Образовательные организации Томского района
	610
	22501,5
	Количество детей, охваченных программами дополнительного образования
	3 728 чел.

	Итого:

	179678,6

_293557324.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]